72 ISSN 1677-7069 3 Nº 207, sexta-feira, 26 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102600072

EDITAL Nº 557, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 547/2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EFETIVO DE VAGA DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com a Lei nº 8.112/1990 e com o disposto na Lei nº 12.772/2012 e suas alterações, resolve
retificar, em parte, o Edital nº 547, de 16/10/2018, publicado no DOU de 19/10/2018, Seção 3, páginas 75 a 77, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de vaga da Carreira de
Magistério Superior, na Classe A, com a denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1, lotada nesta Universidade e destinada ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MINAS da ESCOLA DE
ENGENHARIA, na área de conhecimento: Processamento Mineral, nos seguintes termos:

Onde se lê: "
Tabela de Pontuação da Prova de Títulos...

. Quesito: PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TÉCNICA, ARTÍSTICA E CULTURAL NA ÁREA

. Artigo publicado em periódicos Qualis A1 e A2 - área Engenharia II (CAPES) (por artigo) 1 20

. Artigo publicado em periódicos Qualis B1 ou B2 - área Engenharia II (CAPES) (por artigo) 0,5 10

. Demais artigos publicados em periódicos ou anais de Congresso - área Engenharia II (CAPES) (por artigo) 0,25 6

. Livro com ISBN 2 2

. Capítulo de livro com ISBN (por capítulo) 1 2

. Pontuação limite do quesito 40

..."
Leia-se: "
Tabela de Pontuação da Prova de Títulos...

. Quesito: PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TÉCNICA, ARTÍSTICA E CULTURAL NA ÁREA

. Será considerada a produção dos últimos 5 anos

. Artigo publicado em periódicos Qualis A1 ou A2 - área Engenharia II (CAPES) (por artigo) 1,5 20

. Artigo publicado em periódicos Qualis B1 ou B2 - área Engenharia II (CAPES) (por artigo) 0,5 10

. Demais artigos publicados em periódicos ou anais de Congresso - área Engenharia II (CAPES) (por artigo) 0,25 6

. Livro com ISBN 2 2

. Capítulo de livro com ISBN (por capítulo) 1 2

. Pontuação limite do quesito 40

..."

ALESSANDRO FERNANDES MOREIRA
Em exercício

EDITAL Nº 558, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, em
cumprimento ao disposto no art. 16, do Decreto No 6.944, de
21/08/2009, divulga a homologação do resultado final do Concurso
Público para a Carreira de Magistério Superior, abaixo
discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Clínica Médica
Área de Conhecimento: Clínica Médica, exceto

Dermatologia e Neurologia
Edital: nº 452, de 30/07/2018, publicado no DOU de

31/07/2018
Vagas: 01 (uma)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais, em

tempo integral, com dedicação exclusiva
Não houve candidato aprovado.
Data de Homologação Interna: 10/10/2018

ALESSANDRO FERNANDES MOREIRA
Em exercício

EDITAL Nº 559, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE

CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, em
cumprimento ao disposto no art. 16, do Decreto No 6.944, de
21/08/2009, divulga a homologação do resultado final do Concurso
Público para a Carreira de Magistério Superior, abaixo
discriminado:

Unidade: Escola de Educação Física, Fisioterapia e
Terapia Ocupacional

Departamento: Fisioterapia
Área de Conhecimento: Fisioterapia respiratória adulto,

infantil, neonatal e estágio supervisionado.
Edital: nº 314, de 25/06/2018, publicado no DOU de

27/06/2018
Vagas: 01 (uma)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas, em tempo

integral, com dedicação exclusiva
1º lugar: Fernanda de Cordoba Lanza
2º lugar: Simone Nascimento Santos Ribeiro
3º lugar: Dulciane Nunes Paiva
Data de Homologação Interna: 16/10/2018

ALESSANDRO FERNANDES MOREIRA
Em exercício

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 153254

Número do Contrato: 28/2016.
Nº Processo: 23072047807201552.
PREGÃO SRP Nº 21/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
17027806000176. Contratado : CONSERVO SERVICOS GERAIS
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 art. 57 inc. II .Vigência: 16/11/2018 a
16/11/2019. Valor Total: R$1.211.322,60. Fonte: 8100000000 -
2018NE800211. Data de Assinatura: 19/10/2018.

(SICON - 25/10/2018) 153254-15229-2018NE800437

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 153254

Nº Processo: 23072044854201897. Objeto: Registro de Preços de
Equipamentos de Informática, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e em seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
26/10/2018 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Antonio Carlos 6627 - Campus Pampulha, Campus Pampulha - Belo
Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153254-5-
00012-2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2018 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARGARETE MARIA PARREIRAS
Diretora da Dicomp

(SIASGnet - 25/10/2018) 153254-15229-2018NE800437

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos nº 04/2018 e nº 10/2018 - Processo de nº
23072.022815/2017-58 Modalidade inexigibilidade 01/2017 -
Enquadramento legal lei 8666/93, Fornecedor: CEMIG
DISTRIBUIÇÃO S.A, 12 (doze) meses a contar da data de
publicação no DOU. Objeto: contrato de compra de energia
regulada, poder público, no valor total de R$ 1.405.296,23,
conforme abaixo.
Contrato nº 04/2018 - Departamento de Física do ICEX - R$
1.273.685,20 e Contrato nº 10/2018 - CAD3 - R$ 131.611,03.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos nº 05/2018 e nº 09/2018 - Processo de nº
23072.022815/2017-58 Modalidade inexigibilidade 01/2017 -
Enquadramento legal lei 8666/93, Fornecedor: CEMIG
DISTRIBUIÇÃO S.A, 12 (doze) meses a contar da data de
publicação no DOU. Objeto: uso do sistema de distribuição, poder
público, no valor total de R$ 227.198,63, conforme abaixo. Contrato
nº 05/2018 - Departamento de Física do ICEX - R$ 176.760,71 e
Contrato nº 09/2018 - CAD3 - R$ 50.437,92.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2018

O Pregoeiro do DEMAI/UFMG informa o resultado
parcial do julgamento de propostas do pregão nº 012/2018 para
escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de
Artigos de Informática. Foram homologados os itens como segue:
item 01: Lamare Comércio de Peças e Acessórios LTDA, valor da
ata, R$ 5.044,20, item 02: Queiroz Pivetta Empreendimentos
Eireli, valor da ata, R$ 4.127,80, itens 03 e 06: Digital Informática
e Tecnologia LTDA, valor da ata, R$ 5.860,00, item 07: Ponto
Supri Eireli, valor da ata, R$ 11.983,20, itens 08 e 09: Ecovolts
Comércio Atacadista de Peças e Acessórios LTDA, valor da ata,
R$ 17.270,00.

GUILHERME DE CASTRO MAGALHÃES

(SIDEC - 25/10/2018) 153267-15229-2018NE800058

FACULDADE DE MEDICINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 153289

Nº Processo: 23072048084201851. Objeto: Aquisição de sistema
de ventilação e outros. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
26/10/2018 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av Alfredo Balena, 190 - Funcionarios, Santa Efigênia - Belo
Horizonte/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 2 8 9 - 5 - 0 0 0 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

ANA CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2018) 153289-15229-2018NE800030

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-26T02:23:40-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial